
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND                Bình Định, ngày        tháng 02 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thành lập Tổ công tác nghiên cứu đề xuất triển khai phương án 

đầu tư dự án Mở rộng cảng Hàng không Phù Cát theo quy hoạch 
điều chỉnh giai đoạn 2021 - 2030 tầm nhìn đến năm 2050. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Theo đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số 269/TTr-
BQLGT ngày 15/02/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác nghiên cứu đề xuất triển khai phương án 
đầu tư dự án Mở rộng cảng Hàng không Phù Cát theo quy hoạch điều chỉnh giai 
đoạn 2021 – 2030 tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm 
các Thành viên như sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Lưu Nhất Phong, Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh. 
2. Tổ phó: Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 
3. Các Tổ viên 
- Ông: Lê Văn Tùng, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
- Ông: Hồ Đắc Chương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 
- Bà: Nguyễn Thị Tuyết Mai, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông: Nguyễn Văn Hòa, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
- Ông: Huỳnh Ngọc Hoàng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 
- Ông: Trần Thúc Kham, Phó Giám đốc Sở Công thương; 
- Ông: Phạm Minh Quốc, Phó Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh; 
- Ông: Bùi Văn Cư, Phó Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn; 
- Ông: Bùi Quốc Nghị, Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Cát. 
4. Mời thành viên tham gia Tổ công tác 
- Mời Ông: Nguyễn Xuân Tú - Thượng tá, Trung đoàn trưởng Trung đoàn 

925; 
- Mời Ông: Nguyễn Đức Thuận - Phó Giám đốc Cảng Hàng không Phù Cát. 
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Nghiên cứu đề xuất phương án, quy mô nâng cấp, mở rộng cảng Hàng 
không Phù Cát theo quy hoạch điều chỉnh giai đoạn 2021 – 2030 tầm nhìn đến 

434 18



2 
 
năm 2050 (sau đây gọi tắt là Dự án) theo hướng xây dựng thêm một đường 
băng mới về phía Tây đạt cấp 4E; mở rộng về phía Nam để xây dựng các hạng 
mục Sân đỗ và nhà ga mới; di dời các công trình quân sự về phía Bắc nhà ga 
hiện hữu… đảm bảo chất lượng, tiến độ báo cáo đề xuất UBND tỉnh. 

2. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của UBND tỉnh. Tổ công tác 
hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Tổ công tác 

1. Thành viên Ban QLDA Giao thông tỉnh: 
- Chủ trì, phối hợp các cơ quan đơn vị liên quan, thành viên Tổ công tác, 

thống nhất tổng hợp hoàn thiện quy mô và phương án đầu tư của Dự án. 
- Tổng hợp hoàn thiện phương án đầu tư xây dựng Dự án sau khi có ý 

kiến thống nhất các thành viên trong Tổ công tác; báo cáo đề xuất UBND tỉnh. 
2. Thành viên Sở Kế hoạch và Đầu tư: 
- Chủ trì phối hợp các cơ quan đơn vị liên quan tham mưu đề xuất Tổng 

mức đầu tư, phương thức thực hiện đầu tư, cơ chế nguồn vốn thực hiện và các 
nội dung liên quan Dự án thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ của Sở Kế hoạch 
và Đầu tư gửi Ban QLDA Giao thông tỉnh để tổng hợp báo cáo đề xuất UBND 
tỉnh. 

- Phối hợp các thành viên Tổ công tác nghiên cứu hoàn thiện phương án 
đầu tư xây dựng Dự án báo cáo đề xuất UBND tỉnh. 

3. Thành viên các Sở: Giao thông vận tải, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT, 
Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Tài chính; UBND huyện Phù Cát, 
UBND thị xã An Nhơn, Trung đoàn 925 và Cảng Hàng không Phù Cát: 

- Tham gia ý kiến các nội dung liên quan về phương án đầu tư xây dựng 
Dự án thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị. 

- Phối hợp các thành viên Tổ công tác nghiên cứu hoàn thiện phương án 
đầu tư xây dựng Dự án báo cáo đề xuất UBND tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Giao thông vận tải, Xây dựng, Công thương, Tài chính, Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Ban QLDA 
Giao thông tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát, Chủ tịch UBND thị xã An 
Nhơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT và các PCT UBND tỉnh;  
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K19.  

 

                        KT. CHỦ TỊCH 
                        PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

                          Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


